
 

 
COMUNE DI TUFINO 

Città Metropolitana di Napoli 
 

 
 
Registro Generale n. 8 del 04-01-2024   Prot. n. 172  del 05/01/2024 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
N. 2 DEL 04-01-2024 

 
 
 

Oggetto: Potenziamento iscrizioni ai servizi di nido, micronido e sezione primavera di 
minori di età compresa tra 3 e 36 mesi per l'a.e. 2023/24. Utilizzo Fondi Sose 
2023 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E LIQUIDAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINSTRATIVO 
 

PREMESSO 
 Che con determina n. 248 del 18/12/2023 si è proceduto alla ripartizione dei fondi Sose 

2023 per il “Potenziamento iscrizioni ai servizi di nido, micronido e sezione primavera di 
minori di età compresa tra 3 e 36 mesi per l'a.e. 2023/24 – Rimborso rette anno 2023”, 
nonché all’approvazione dell’avviso pubblico (all. A);  

 Che è stato affisso all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente l’avviso pubblico per 
l’individuazione di nuclei familiari con minori di età compresa tra 3 e 36 mesi iscritti a 
servizi educativi rivolti alla prima infanzia (nidi, micronidi e sez primavera) a cui erogare 
rimborso economico per rette mensili anno 2023; 

 Che, entro il termine del 02/01/2024, sono pervenute a questo Ente n. 11, giusta la nota 
prot. n. 0041 del 02/01/2024 dell’addetto al protocollo ed esattamente:                                   

 
1. PROT. N. 9490 del 19/12/2023 A.A. 
2. PROT. N. 9510 del 20/12/2023 G.I.  
3. PROT. N. 9528 del 20/12/2023 M.S. 
4. PROT. N. 9617 del 22/12/2023 N.F. 
5. PROT. N. 9620 del 22/12/2023 E.P. 
6. PROT. N. 9629 del 27/12/2023 S.L. 
7. PROT. N. 9630 del 27/12/2023 P.O. 
8. PROT. N. 9631 del 27/12/2023 R.A. 
9. PROT. N. 9699 del 28/12/2023 P.M. 
10. PROT. N. 9734 del 29/12/2023 P.F. 
11. PROT. N. 0007 del 02/01/2024 G.A. 

 
 Che le suindicate istanze sono state esaminate dagli uffici preposti, sulla base dell’ISEE 

presentata, delle fatture allegate alle domande e delle regolari iscrizioni rilasciate dai 
gestori dei servizi educativi rivolti alla prima infanzia; 



2 

 Alla luce di quanto sopra, si ritiene opportuno procedere all’approvazione della 
graduatoria degli aventi diritto, nonché alla relativa liquidazione; 

 
Dato atto: 
 che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., del DPR 62/2013, del 

codice di comportamento comunale, la L.190/2012 ed il Piano Triennale per la prevenzione della 
corruzione, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, e non è stata 
rilevata incompatibilità e inconferibilità; 

 che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per i controlli interni, approvato con la Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.02 - 2013; 

 
Vista la presente relazione istruttoria concernente l’oggetto; 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Settore; 
 
      DETERMINA 
 
1. Di ritenere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare la sottoelencata graduatoria a cui erogare il rimborso economico per le rette 

mensili anno 2023 (a partire da gennaio); 
 
 
3. Di liquidare agli aventi diritto sotto elencati la somma a fianco di ciascuno indicata: 
 

1. PROT. N. 9490 del 19/12/2023 A.A.  € 1.560,00 
2. PROT. N. 9510 del 20/12/2023 G.I.  € 440,00 
3. PROT. N. 9528 del 20/12/2023 M.S.  € 3.380,00 
4. PROT. N. 9617 del 22/12/2023 N.F.  € 2.160,00 
5. PROT. N. 9620 del 22/12/2023 E.P.  € 1.620,00 
6. PROT. N. 9629 del 27/12/2023 S.L.  € 2.160,00 
7. PROT. N. 9630 del 27/12/2023 P.O.  € 1.250,00 
8. PROT. N. 9631 del 27/12/2023 R.A.  € 700,00 
9. PROT. N. 9699 del 28/12/2023 P.M.  € 750,00 
10. PROT. N. 9734 del 29/12/2023 P.F.  € 2.700,00 
11. PROT. N. 0007 del 02/01/2024 G.A.  € 600,00 

 
  
    TOTALE COMPLESSIVO DA EROGARE € 17.320,00 
 
 
   
4. Di dare atto che la somma complessiva di € 17.320,00 trova imputazione al cap. 25101 BP 

anno 2023/2025. 

5. di trasmettere la presente all'ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti e alla Segreteria 
Generale per l'inserzione nella Raccolta Generale delle Determinazioni e per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio; 

6. di dare atto che la presente determina: 



3 

 è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

 va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;  
 va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

7. di dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente 
nell’adozione della presente determinazione. 

8. di dare atto, altresì, che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia 
contestualmente il parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa in essere. 

 
Tufino, lì 04/01/2024 
             

IL SOSTITUTO RESP. DEL SETTORE AMM.VO 
                        Dott.ssa Angela Maffucci 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
183, comma 4 D.L. N.267/00. 
 
 
Lì             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                 Andrea Riccardo dott. Longo 
 
___________________________________________________________________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio e On-Line dal 05-01-2024 al 20-01-
2024, registro di pubblicazione n. 16 
 
Tufino lì, 05-01-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
 Galluccio Angelantonio 

 


